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SA.0012.5.6.2021 

Protokół nr 6/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 24 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Janusz Sikora. 

Listy obecności radnych i gości - załączniki nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów. 

3. Ocena przebiegu akcji zimowej na terenie gminy Goleszów. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2020 rok. 

6. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica poinformował, że protokół nr 4/21 z posiedzenia Komisji w dniu 26 kwietnia 2021 r. oraz 

protokół nr 5/21 z posiedzenia Komisji w dniu 18 maja 2021 r. zostały przekazane członkom 

Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołów. Przewodniczący uznał 

protokoły za przyjęte. 

 

Ad.2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów. 

Radni otrzymali do zaopiniowania projekt przedłożonego do uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów oraz wykaz uwag zgłoszonych do wyłożonego 

planu i listę nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Goleszów uwag zgłoszonych do planu. 

Plan przedstawił projektant z Biura Rozwoju Miasta Katowice Sp. z o.o. Pan Andrzej Adamczyk. 

Projektant omówił również rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów, nieuwzględnionych przez 

Wójta Gminy Goleszów. W trakcie dyskusji Pan Andrzej Adamczyk udzielał wyjaśnień 

i odpowiedzi na pytania członków Komisji. 

Informacje uzupełniła Wójt Gminy Sylwia Cieślar - poinformowała, na których terenach 

zabudowy usługowej zostały wprowadzone tereny zabudowy usługowo-mieszkaniowej oraz teren 

usług oświaty. Wprowadzone zmiany pozwolą mieszkańcom na budowę domów oraz umożliwią 

budowę boiska na terenie obok budynku szkoły. Wójt Gminy poinformowała również, na których 

terenach minister nie wyraził zgody na zmianę przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową.  

W wyniku dyskusji Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

podjęła wniosek o następującej treści: 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego wnioskuje 

o dopuszczenie możliwości zabudowy zagrodowej na terenie 8R w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów. 
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Wniosek został podjęty jednogłośnie w obecności 4 radnych. 

W tym momencie, o godz. 16:00, Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Ad.3. Ocena przebiegu akcji zimowej na terenie gminy Goleszów. 

Informację o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2020/2021 

przedstawiła Kierownik Referatu Drogowego Iwona Zawistowska-Przystał.  

Pisemna informacja w tej sprawie – załącznik nr 3. 

Radny Piotr Brudny zwrócił uwagę, że z jezdni ul. Leśnej w Bażanowicach nie został sprzątnięty 

materiał uszorstniający stosowany do usuwania śliskości.  

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia ul. Myśliwskiej w Puńcowie do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu (projekt nr SA.0006.58.2021). 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Drogowego Iwona Zawistowska-Przystał. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po 

umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy (projekt nr SA.0006.59.2021). 

Projekt uchwały omówiła oraz odpowiedziała na pytania radnych Inspektor ds. gospodarki 

nieruchomościami Dorota Recmaniok-Paprota. 

Brak uwag do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goleszów w 2021 r. 

(projekt nr SA.0006.60.2021). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Grzegorz Faruzel - Kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (projekt nr SA.0006.61.2021). 
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Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Dzięgielów (projekt nr SA.0006.57.2021). 

Projekt został omówiony w pkt. 2 porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2020 rok.  

Z-ca Wójta Rafał Glajcar przedstawił Raport o stanie Gminy Goleszów za 2020 rok. 

Brak uwag do Raportu. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zapoznała się z Raportem 

o stanie Gminy Goleszów za 2020 rok. 

 

Ad.6. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica przedstawił propozycję planu pracy Komisji na okres od 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 

2021 r. W wyniku dyskusji do planu pracy dodany został punkt: „Działalność spółki wodnej na 

terenie gminy Goleszów”. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego został przyjęty 

jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - 

załącznik nr 4. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Pytania i wnioski radnych w sprawach bieżących: 

Radny Krzysztof Pońc - nawiązując do złożonej interpelacji dotyczącej remontu nawierzchni 

odcinka ul. Słonecznej i ul. Spokojnej w Kisielowie, zapytał się o wykonanie tego remontu 

poprzez zasypanie kolein kamieniem. Radny zapytał się również o plany związane z wdrożeniem 

9-cio godzinnej pracy przedszkola w Kisielowie. 

Radny Piotr Brudny - zawnioskował, aby przy okazji remontu ul. Ogrodzkiej w Bażanowicach, 

z pozyskanego z remontu starego asfaltu wykonane zostały mijanki na tej drodze, od ul. Stromej 

do mostka i do granicy gminy Goleszów z gminą Dębowiec.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica - poinformował o zalegających na poboczu ul. Głównej 

w Kozakowicach odpadach asfaltowych, pozostawionych po remoncie tej drogi, a także poprosił 

o przycięcie drzew przy ul. Głównej na odcinku od skrzyżowania z ul. Słoneczną do skrzyżowania 

z ul. Białą. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


